

# VARIANTEN

MEDLEMSBLAD FOR SKAKK LUBBEN AF 1927

4. Årgang nr. 1

7. 9. 1971

Det er desværre et stykke tid siden "Varianten" sidst udkom, hvilket hovedsagelig skyldes, at redaktøren har haft meget travlt i foråret. Desværre synes travlheden ikke at blive mindre i efteråret, men forhåbentlig vil bladet udkomme ca. én gang om måneden. I samme forbindelse gentages det gamle hjertesuk om indlæg i bladet af klubbens medlemmer. Synes nogen at et eller andet kunne være interessant at tage op i bladet, så sig til, lav en skitse, som jeg kan lave en artikel over eller lav selv et færdigt indlæg. Alle indlæg med relevans til klubben, arbejdet i klubben eller skak i al almindelighed vil blive modtaget med glæde. Kritik og debatindlæg er ligeledes velkomne. I er selv med til at holde bladet i live ved at komme med indlæg, da sådanne viser, at der er interesse for bladet. Man kan ellers godt af og til få den idé, at interessen for bladet ikke er så stor, at det er sliddet værd. Aktiv interesse i form af indlæg fra medlemmerne, vil være den bedste garanti for at bladet kører videre

---

Den kommende sæson 1971-1972.

I den kommende sæson er de store turneringer klubturneringen, der varer fra oktober til april-maj, og holdturneringen, der afvikles i tidsrummet oktober til april. Ud over disse er der som sædvanlig diverse koordinerede turneringer rundt omkring. Indbydelserne til disse står altid i "Skakbladet". Hvis man ønsker at deltage i en eller anden koordineret turnering, henvender man sig til HANS DAHL i rimelig tid før tilmeldingsfristens udløb, han sørger så for tilmel-

ding. En anden stor begivenhed er vor egen RINGSTEDTURNER-  
NINGEN, der spilles d. 28. november. Der skal muligvis  
også i år spilles en match Vestsjælland Syd mod Nord en  
gang i efteråret. Til foråret spilles Gjøngeturneringen  
og pokalstævnet i Skalskør. Hvis klubturneringen levner  
tid prøvekøres turneringer med handicap efter de retnings-  
linier Sommerturneringen fremover spilles efter.

oooooooooooooooooooo

#### HOLDTURNERINGS

Vi er i klubben ca 40 medlemmer, der jævnlig kommer  
til klubaftenerne. På denne baggrund er det egentlig for  
dårligt, at vi har besvær med at samle 3 hold sammen (24 spill  
lere). De medlemmer, der bruger argumentet med at de ikke  
har tid til at spille holdturnering også, vil jeg lige  
bede bemærke følgende: det drejer sig om 7 gange (højst!)  
du skal spille. Hvis du alligevel kommer omtrent hver  
tirsdag i klubben, kan du trække 3-4 gange fra, da hjem-  
mekampe spilles på klubaftenen. Dette lille regnestykke  
giver altså til resultat, at du for at være med i hold-  
turneringen skal ofre dig 3-4 aftener i tidsrummet okto-  
ber - april. SAGDE DU, AT DU IKKE HAVDE TID TIL AT DELTA-  
GE I HOLDTURNERINGS ???? Der går i øjeblikket en tilmel-  
dingsliste rundt, så vis dig venligst fra din aktive side,  
når du ser den. Vær i det mindste så aktiv, at du skriver  
nej ud for dit navn, hvis du mod forventning ikke kunne  
tænke dig at deltage. Da navnelisten til divisionsturne-  
ringen snart skal indsendes, bedes alle så hurtigt som  
muligt skrive sig på, så vi kan sætte holdene snart. TAK !

ssssssssssss

#### Siden sidst

Siden sidste nummer af "Varianten" for noget over  
et halvt år siden er der sket mangt og meget. Noget af  
det vigtigste er at vi her fået dette udmærkede spille-  
sted på Dagmarskolen. Rent skakligt kan nævnes at vi i  
holdturneringen blev i 3. division med 1. holdet. 2. holdet  
blev nr 2 i A-rækken, mens 3. holdet med en sidsteplads  
i B-rækken må ned i C-rækken. I koordinerede turneringer  
har vi deltaget mange gange (selv om det hovedsagelig  
er de samme 6-8 stykker der går igen). Det blev kun til  
en enkelt nedrykning, nemlig Jørn Hansen, der røg ned i  
2. klasse i Roskilde. Om man forstår, hvordan han bærer  
sig ad med det! Egentlig var der en nedrykning til, idet  
Hans Dahl røg ud af mesterklassen, men han spillede sig  
op igen første gang han deltog i 1. klasse !

John Eriksen var største positive overraskelse, idet han i løbet af kun to turneringer spillede sig op fra 3. til 1. klasse. Jørgen Obert spillede sig op i 2.klasse, og resten af vore medlemmer, der har deltaget i koordinerede turneringer er blevet i deres klasse.

Skal vi bedømme 1.holdets chancer for at blive i 3.division i år kan vi prøve at se på bredden i toppen. Klassificeret efter Dansk Skak Unions klasser (koordinerede turneringer) har vi 2 mesterspillere og 5 1. klasses spillere. Derudover har vi spillere som Jørn, Bredvig, Villy Hansen, Flemming, Lindved og Preben Clausen. Til overflod forlyder det at et af klubbens "gamle" stortalenter Peter Ove Jensen (mesterspiller) måske vil spille for os igen, så man kan godt fristes til en vis optimisme angående divisionsholdets placering. Den største hovedpine bliver nok at finde ud af hvilke 8 spillere, der skal udgøre 1.holdet! Selv om det nok er mest eftertragtellesværdigt at blive udtaget til 1. holdet, kan jeg forsikre dem, der ligger på grænsen, men som ikke udtages, at det absolut ikke er svage modstandere 2. holdet møder i A-rækken. Det vil være en meget stor præstation, hvis A-holdet kan slutte på en 1.plads i år.

oioioioio

På generalforsamlingen (den mest velbesøgte i mange år) skete der bl. a. det, at Lindved Sørensen blev indvalgt i bestyrelsen, hvor han for et par år siden sad som kasserer, iøvrigt en af de bedste klubben har haft. Kassererens beretning på generalforsamlingen viste at klubbens økonomi er den bedst tænkelige. Der blev endvidere givet faste regler for den konto der bærer betegnelsen "Jubilæumsfonden", således at den vil vokse støt frem til vort 50 års jubilæum i 1977.

-----  
Bestyrelsesmødet den 27. august.

De vigtigste ting bestyrelsen besluttede var: Anskaffelsen af et nyt skab, vi kan have stående på den gang, hvor vi spiller. Bestyrelsen holder nok et "skabsmøde" for at fastlægge den mest hensigtsmæssige indretning af et skab til vort formål.  
RINGSTEDTURNERINGENS dato fastsættes til 28. november. Indbydelse til "Skakbladet" blev forfattet.  
Tildeling af et diplom til bedste parti i turneringen om bymesterskabet(mesterklassen). Da Hans Dahl ikke selv deltog og må anses i besiddelse af den fornødne spillestyrke til at kunne foretage en bedømmelse, har han det afgørende ord om hvilket parti, det skal være.

Skoleskakken skal helst i gang igen. Det kræver at et eller flere af vore medlemmer vil være med (evt. på skift) én eftermiddag om ugen. Interesserede kan henvende sig til et af bestyrelsens medlemmer. TAK!

#### RATINGSYSTEMET

På generalforsamlingen berørtes kort ratingsystemet. Næsten alle har vel bemærket at der på basis af interne turneringer er udregnet ratinglister for medlemmerne. Det er nok de færreste, der helt rigtig ved, hvad ratingsystemet går ud på, udover at det er et styrkemål. Der har i "Skakbladet" været en del artikler om emnet, men i en ret koncentreret form, så de måske har været lidt vanskelige at forstå. Det er muligt, at der på generalforsamlingen til næste år vil blive fremsat et forslag om nye klubturneringsregler, hvori ratingsystemet er involveret. Sommerturneringen 1972 vil også kræve anvendelse af ratingtal. På denne baggrund er det vel ønskeligt, at så mange som muligt har indblik i, hvad det drejer sig om, så derfor vil jeg gerne, hvis der er interesse for det, holde et "foredrag" om ratingsystemet. Hvis kun et par stykker er interesseret vil det ikke være umagen værd, men er der bredere interesse (mindst 10) for det vil jeg gerne forklare om det. HVIS DU ER INTERESSERET, SÅ SIG DET TIL MIG (turneringslederen). Muligvis sættes et oplag op, hvor interesserede kan skrive sig på.

HUSK: INDLEG TIL BLADET MODTAGES MED TAKBEMÆLIGHED

HUSK: SIG TIL HVIS DU ER INTERESSERET I ET "FOREDRAG" OM RATINGSYSTEMET

HUSK: ~~HOLD TURNERING OG SKOLESKAK~~

## KLUBBENS BESTYRELSE

Formand: Preben Clausen, tlf 612887

Kasserer: Knud Jørgensen, giro nr. 13 04 24

Hans Dahl Petersen

Lindov Sørensen

Lasse Appelquist

REDAKTØR: LASSE APPELQUIST

NÆSTE NR:

5. 10. 1971